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Urządzenie modelowe do badań uzdatniania wody

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie mode¬
lowe do badań uzdatniania wody metodą koagu¬
lacji objętościowej z zawieszonym osadem. W
szczególności urządzenie to może być stosowane do
doświadczalnego określenia parametrów hydrauli¬
cznych i technologicznych uzdatniania wody w
pulstrtorach i klarownikach dla nowych ujęć, oraz
do intensyfikacji procesów istniejących urządzeń
technicznych.

Uzyskane w modelu parametry umożliwiają
prawidłowe projektowanie procesu technologicz¬
nego i wymienionych urządzeń dla oczyszczania
wody pitnej oraz przemysłowej.

Dotychczas określenie wymaganych do projekto¬
wania danych uzyskiwano w bardzo małej skali
statycznej lub w warunkach dynamicznych na
urządzeniach półtechnicznych budowanych na sta¬
łe w jednym miejscu. Prowadziło to do niewłaści¬
wego doboru wielkości urządzeń technicznych, lub
ponoszono wysokie koszty badawcze. Celem wy¬
nalazku jest opracowanie takiego urządzenia. mo¬
delowego, które przy niedużych rozmiarach i ma¬
łej wydajności pozwoli na uzyskanie podczas ba¬
dań parametrów technologicznych i hydraulicz¬
nych adekwatnych do warunków technicznych.
Równocześnie urządzenie takie można będzie łatwo
przewozić do ujęć badanych wód.

Cel wynalazku osiągnięto przez wykonanie mo¬
delu ze szkła organicznego, w którym zachodzą
poszczególne jednostkowe procesy uzdatniania po-
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dobnie jak w normalnych urządzeniach technicz¬
nych. ]

Urządzenie według wynalazku wykonane jest ze
szkła organicznego, składa się z podstawy z zagę¬
szczaczem do której przymocowana jest kolumna
klarowania w których współśrodkowo umieszczo¬
na jest rura centralna, przy czym do górnej części
rury centralnej przymocowany jest dzwon, w
którym umieszczone są elektrody.

Urządzenie według wynalazku pokazane sche¬
matycznie na rysunku składa się z pionowej okrą¬
głej kolumny la i Ib w której współśrodkąwo
umieszczono rurę centralną 2 zespoloną w dolnej
części z rusztem rodzielczym 3. Nad rusztem roz¬
dzielczym umieszczono ruszt perforowany dla
równoczesnego rozdziału wody w kolumnie 4.
Wispółśrodkowo z rurą centralną do połowy wy¬
sokości modelu zamontowano zagęszczacz osadu 5,
który odbiera nadmiar wytwarzanego osadu. Przy
górnej krawędzi urządzenia modelowego umieszczo¬
no przelew 6. Do rury centralnej przykręcono
dzwon 7 połączony przewodem elastycznym z pom¬
pą próżniową 8.

W dzwonie na różnych poziomach umieszczono
elektrody metalowe 9, które przez zamykanie ob¬
wodu przekazują impulsy do nastawu 10 sterują¬
cego pracą zaworu elektromagnetycznego 11.

Układ taki pozwala na wywołanie i utrzymywa¬
nie w trakcie badań założonej pulsacji. W ścianie
bocznej urządzenia modelowego umieszczono na
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różnych wysokościach króćce 12 do poboru prób
wody i osadu zawieszonego. Nad dnem podstawy
zamontowany jest krÓciec 13 dla doprowadzenia
wody surowej oraz króciec 14, którym można opró¬
żnić urządzenie.

W dolnej części zagęszczacza znajduje się kró¬
ciec 15 dla odprowadzenia zagęszczonych osadów.
W urządzeniu według wynalazku, wodę surową z
ujęcia tłoczy się pompą do króćca 13. Przed pom¬
pą do przewodu suwnego wprowadza się pompka¬
mi dozującymi potrzebne - reagenty. Woda z rea¬
gentami przepływa przez warstwę zawieszonego
osadu, w którym zachodzi kłaczkowanie koagulan¬
tu i zatrzymywanie zanieczyszczeń.

Układ pulsacji zapewnia równomierne rozmie-
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szczenię osadu zawieszonego. Oczyszczoną wodę
odprowadza się z przelewa do zbiornika pośrednie¬
go lub na_filtry.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie modelowe do badań uzdatniania wo¬
dy metodą zawieszonego osadu z ciągłą pulsacją,
znamienne tym, że jest wykonane ze szkła orga¬
nicznego i składa się z podstawy z zagęszczaczem
(la) do której przymocowana jest kolumna klaro¬
wania (Ib) w których współśrodkowo umieszczona
jest rura centralna (2), przy czym do górnej czę¬
ści rury centralnej (2) przymocowany jest dzwon
(7), w którym umieszczone są elektrody (9).
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